
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Kačanove 

1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 2000 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Kačanove 

1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 2000 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 
 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Kačanov leží uprostred Východoslovenskej nížiny, na vale Ondavy. Roku 1314 si 

šľachtici Mikuláš, Štefan a Vít, synovia Pavla rozdelili dedičné majetky, pričom Kačanov 

pripadol Vítovi. Pri tej príležitosti vznikol najstarší zachovaný doklad o tejto dedine, ktorá 

jestvovala už skôr, o čom svedčí dedičný vzťah šľachticov ku Kačanovu. 

 Typologicky to bol názov charakteristický pre dedinu pomenovanú po zemanovi 

Kočanovi či Kačanovi, pôvodcovi sídliska. V písomnostiach od 14. do 17. storočia sa 

striedavo vyskytoval slovenský názov Kočan a názov maďarizovaný Kachand v niekoľkých 

pravopisných obmenách. V 14. – 17. storočí bol Kačanov vo vlastníctve spríbuznených 

zemanov. Kostol bol v 17. a 18. storočí drevený.
 
Kačanovské sedliacke domácnosti v roku 

1567 zdanili od jednej porty. Želiarske domácností boli tri. V roku 1582 tam nehospodárili 

sedliaci, iba želiari. V roku 1600 malo sídlisko deväť obývaných poddanských domov. Na 

prelome 16. a 17. storočia bol Kačanov malou dedinou s výlučne poddanským 

obyvateľstvom. V 16. a 17. storočí kačanovskí sedliaci chudobneli a ubúdalo ich. V rokoch 

1610 a 1635 sedliakov nebolo, žili tam len želiari, ktorých postupne zdanili od 0,5 a osminy 

porty. Aj na prelome 17. a 18. storočia bol Kačanov malou dedinou. V roku 1715 v ňom žili 

tri, v roku 1720 už osem sedliackych domácností.
 

Obec Kačanov bola oslobodená v roku 1944. Organizovanie štátnej a verejnej správy sa 

začalo koncom roku 1944. V rokoch 1945 – 1950 patrila obec pod správu obvodného úradu 

MNV Malčice. Podľa Ústavy ČSR z 9. mája 1948 sa národné výbory stali nositeľmi a 

vykonávateľmi štátnej moci v obciach, okresoch a krajoch. MNV mal vytvárať podmienky 

pre uspokojovanie každodenných potrieb a záujmov občanov, starať sa o zveľaďovanie obcí, 

rozvíjať kultúrny a spoločenský život, chrániť verejný poriadok a práva občanov. Do roku 

1960 patrila do okresu Michalovce  a Prešovského kraja a po roku 1960 rovnako do okresu 

Michalovce, ale Východoslovenského kraja.  

V roku 1950 bol predsedom  MNV Ján Setlák,  plénum MNV  bolo 11   členné. Pre 

ďalšiu činnosť MNV  bolo dôležité prijatie  ústavného zákona  12/1954  Zb. a  tiež zákonov  

č. 13  a 14/l954 Zb., ktoré vymedzili  a upravili úlohy  národných výborov. V máji 1954 

prebehli aj  v Kačanove  voľby  do NV. Nedochádza  k  zmene na poste predsedu MNV. Na 

čele  MNV stál Ján Setlák, na poste tajomníka MNV Andrej Mihaľov. Plénum malo 7 členov. 



2 
 

Prvé zasadnutie MNV sa konalo  24. mája 1954. Po voľbách  v  júni 1960 sa   predsedom  

MNV stal Andrej Mihaľov, tajomníkom Štefan Šutaj,  plénum malo 13 členov. Prvé 

zasadnutie sa konalo 18. júna 1960. Po voľbách v roku  1964 sa stal predsedom MNV Andrej 

Mihaľov, na poste tajomníka zostal Štefan Šutaj. Plénum malo 13 členov. Prvé zasadnutie sa 

konalo 10. júla 1964. Po voľbách v  roku 1971 sa predsedom stal Andrej Mihaľov, k zmene 

došlo na poste tajomníka MNV, stal sa ním Ján Mochnáč. Plénum malo 15 členov. Prvé 

zasadnutie MNV sa uskutočnilo 20. decebra 1971.   

Po  voľbách  v  roku  1976 pôsobil  v obci úväzkový predseda MNV Andrej Mihaľov 

a plateným tajomníkom bol Ján Vasiľ. Plénum pozostávalo z 15 členov. Prvé zasadnutie 

MNV sa uskutočnilo 12. novembra 1976. 

Po voľbách v roku 1981  k zmene nedošlo – úväzkovým  predsedom bol Andrej Mihaľov, 

plateným tajomníkom Ján Tomko. Prvé zasadnutie sa uskutočnilo 2. júla 1981. Plénum malo 

15 členov. Tento stav sa po voľbách v roku 1986 zmenil.  Úväzkovým predsedom MNV bol 

zvolený Vladimír Danko, úväzkovým tajomníkom Anna Tomková. Rovnako aj po voľbách 

v roku 1990 udržal sa na pozícii predsedu MNV Vladimír Danko, tajomníkom bola Anna 

Tomková.  Plénum bolo 15-členné. Po  voľbách  23.  a  24.  novembra  1990 MNV 

v Kačanove ukončil svoju činnosť. 

 

 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 

V roku 1954 vyšli pod č. 317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 



3 
 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register. Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č. NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Kačanove vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy 

ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém 

vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé 

písomností boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky 

neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 



4 
 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1958  za obdobie  rokov  1950 – 1953,   v roku  1967  za  obdobie 1950 – 1963,  v roku 1977    

za  obdobie 1966 – 1972, v roku 1987 za obdobie 1967 – 1982 a naposledy  v roku 1993  v  

množstve  0,70 b. m.   za  obdobie  1983 – 1990, v celkovom množstve 3,36  b. m. 

Po   vykonaní  vnútornej   škartácie  pri  spracovaní  inventára MNV sa rozsah fondu 

ustálil na  14  škatúľ čo je  1,68 b. m. Fond MNV  v Kačanove  nie  je  kompletne zachovaný. 

 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Kačanove je 1950 – 1990. Spisová manipulácia sa v 

rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu vydaného 

Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované ukladacími 

znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri spracovaní ponechalo 

chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu za jednotlivé roky 

nebolo veľa. 

V rokoch  1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV v 

Kačanove neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto 

usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej 

stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. Úradné 

knihy sú celkovo dobre zachované. Zo spisov sa nezachovali ročníky 1962, 1963, 1965 – 

1967. V niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené chronologicky na 

konci každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie denníky, nezachovali sa 

z nich roky 1950 – 1966, 1987 – 1990. 

 Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1962, 1964 – 1968 nezachoval. Pri spracovaní fondu 

MNV sa vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a 

materiál bez archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník 

neviazaných zápisníc/, u spisov jeden ročník  spisov, u účtovného materiálu ročník tohto 

materiálu. K inventáru je vypracovaný menný register, ktoré umožňujú rýchlu orientáciu po 

inventári. Za heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa uvedený záznam nachádza. 



5 
 

 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Bajanoch je rozčlenený  do troch hlavných častí – úradné knihy, spisový 

materiál a účtovný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí pléna, rady, komisií 

MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých významných udalostiach, 

ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa zaujímavých údajov a faktov o 

rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a  živote občanov. Často ho využívame pre potreby 

občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. Účtovný materiál poskytuje obraz o 

hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o majetku, o plnení plánu a finančnom 

hospodárení MNV. Fond MNV v Kačanove obsahuje celkove 1,68 b. m., ktoré sú uložené v 

14 škatuliach. 

 

 

V. Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

 

 

Fond MNV v Bajanoch bol spracovaný v roku 2000 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Zemplínskej župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. II., Bratislava 

1977. 

 

 

 



6 
 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.                   československý 

DO KSS            dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                    drobná prevádzkareň 

IBV                   individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD                Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD                   Jednotné roľnícke družstvo 

MNV                 miestny národný výbor 

MŠ                     materská škola 

NB                     národná bezpečnosť 

OH                     okresný hygienik 

 ONV                 okresný národný výbor 

OPMP                okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD                 okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ                okresný ústav národného zdravia 

OVP                   ochrana verejného poriadku 

PÚ                      projektová úloha 

R-MNV              rada miestneho národného výboru 

SD                      spotrebné družstvo 

SNB                   Sbor národnej bezpečnosti 

STS                    strojová a traktorová stanica 

UNRRA             medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                          v  II. svetovej vojne 

VB                    Verejná bezpečnosť 

VĽK                  výbor ľudovej kontroly 

VSN                  Východoslovenská nížina 

ZDŠ                  základná deväťročná škola 

ZNB                  zbor národnej bezpečností 

 

 



7 
 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1950  1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1953  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1954  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1955  1 
 Zápisnice pléna. 

 7 1956  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1957  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1958  1 
 Zápisnice pléna. 



8 
 

 10 1959  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1960  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1965  1 
 Zápisnice pléna. 

 17 1966  1 
 Zápisnice pléna. 

 18 1967  1 
 Zápisnice pléna. 

 19 1968  1 
 Zápisnice pléna. 



9 
 

 20 1969  1 
 Zápisnice pléna. 

 21 1970  1 
 Zápisnice pléna. 

 22 1971  1 
 Zápisnice pléna. 

 23 1972  1 
 Zápisnice pléna. 

 24 1973  1 
 Zápisnice pléna. 

 25 1974  1 
 Zápisnice pléna. 

 26 1975  1 
 Zápisnice pléna. 

 27 1976  2 
 Zápisnice pléna. 

 28 1977  2 
 Zápisnice pléna. 

 29 1978  2 
 Zápisnice pléna. 



10 
 

 30 1979  2 
 Zápisnice pléna. 

 31 1980  2 
 Zápisnice pléna. 

 32 1981  2 
 Zápisnice pléna. 

 33 1982  2 
 Zápisnice pléna. 

 34 1983  2 
 Zápisnice pléna. 

 35 1984  2 
 Zápisnice pléna. 

 36 1985  2 
 Zápisnice pléna. 

 37 1986  2 
 Zápisnice pléna. 

 38 1987  2 
 Zápisnice pléna. 

 39 1988  2 
 Zápisnice pléna. 

 40 1989  2 



11 
 

 Zápisnice pléna. 

 41 1990  2 
 Zápisnice pléna. 

 42 1950  3 
 Zápisnice rady. 

 43 1951  3 
 Zápisnice rady. 

 44 1952  3 
 Zápisnice rady. 

 45 1953  3 
 Zápisnice rady. 

 46 1954  3 
 Zápisnice rady. 

 47 1955  3 
 Zápisnice rady. 

 48 1956  4 
 Zápisnice rady. 

 49 1957  4 
 Zápisnice rady. 

 50 1958  4 



12 
 

 Zápisnice rady. 

 51 1959  4 
 Zápisnice rady. 

 52 1960  4 
 Zápisnice rady. 

 53 1961  4 
 Zápisnice rady. 

 54 1962  4 
 Zápisnice rady. 

 55 1963  4 
 Zápisnice rady. 

 56 1964  4 
 Zápisnice rady. 

 57 1965  4 
 Zápisnice rady. 

 58 1966  4 
 Zápisnice rady. 

 59 1967  4 
 Zápisnice rady. 

 60 1968  4 



13 
 

 Zápisnice rady. 

 61 1969  4 
 Zápisnice rady. 

 62 1970  4 

 Zápisnice rady. 

 63 1971  5 
 Zápisnice rady. 

 64 1972  5 
 Zápisnice rady. 

 65 1973  5 
 Zápisnice rady. 

 66 1974  5 
 Zápisnice rady. 

 67 1975  5 
 Zápisnice rady. 

 68 1976  5 
 Zápisnice rady. 

 69 1977  5 
 Zápisnice rady. 



14 
 

 70 1978  5 
 Zápisnice rady. 

 71 1979  5 
 Zápisnice rady. 

 72 1980  5 
 Zápisnice rady. 

 73 1981  5 
 Zápisnice rady. 

 74 1982  5 
 Zápisnice rady. 

 75 1983  6 
 Zápisnice rady. 

 76 1984  6 
 Zápisnice rady. 

 77 1985  6 
 Zápisnice rady. 

 78 1986  6 
 Zápisnice rady. 

 79 1987  6 



15 
 

 Zápisnice rady. 

 80 1988  6 
 Zápisnice rady. 

 81 1989  6 
 Zápisnice rady. 

 82 1990  6 
 Zápisnice rady. 

 83 1957  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 84 1958  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 85 1959  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 86 1960  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 87 1961  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 88 1957  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 89 1959  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 



16 
 

 90 1960  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 91 1972  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 92 1973  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 93 1978  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 94 1979  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 95 1980  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 96 1981  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 97 1982  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 98 1983  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 99 1984  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 



17 
 

 100 1985  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 101 1986  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 102 1987  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 103 1988  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 104 1989  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 105 1990  7 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 106 1967  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 107 1968  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 108 1969  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 109 1970  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



18 
 

 110 1971  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 111 1972  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 112 1973  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 113 1974  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 114 1975  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 115 1976  8 

 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 116 1977  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 117 1978  8 
 sZápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 118 1979  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 119 1980  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



19 
 

 120 1981  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 121 1982  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 122 1983  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 123 1984  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 124 1985  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 125 1986  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 126 1987  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 127 1988  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 128 1989  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 129 1990  8 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



20 
 

 130 1957  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 131 1958  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 132 1960  8 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 133 1960  8 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 134 1957  8 
 Zápisnice komisie osvetovej. 

 135 1957  8 
 Zápisnice komisie trestnej. 

 Spisový materiál 

 Registratúrne pomôcky 

 136 1967–1972  9 
 Podací denník. 

 137 1973–1984  9 
 Podací denník. 

 138 1985–1986  9 
 Podací denník. 



21 
 

 Spisy 

 139 1950  10 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Helena  Lupejová,  
 Horňáková rod. Kanócová. Uznesenie o odovzdaní pozostalosti -  
 Mikuláš Horňák. Uznesenie súdu - zápis v  pozemkovej knihe -  
 Mária Čurmová rod. Klučková.  Zriaďovanie matričných obvodov  
 vzhľadom na zrušenie  doterajších úradov a obvodných úradov MNV. 
  Výmer -  vzdanie sa živnostenského oprávnenia - Ondrej Michaľov.   
 Výmer - udelenie súhlasu k scudzeniu poľnohospodárskych  
 pozemkov - Michal Kušnirík a manž. Anna Žofčáková. Výmer - obec  
 Kačanov - záverečné účty - schválenie. Zápisnica - rozdelenie  
 hnuteľného majetku OÚ MNV  Malčice. 

 140 1951  10 
 Výmer - udelenie súhlasu k scudzeniu poľnohospodárskych   
 pozemkov - Michal Blanár a manž. Anna rod. Šestáková.  Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ľudovít Peti a Alexander Peti, -  
 Barbora Petrová rod. Kišiková, - Anna Čurmová rod. Baková, -  
 Michal Hrabovský a manž. Zuzana Ondo - Eštoková. Výmer - obec  
 Kačanov - záverečné účty - schválenie. Platobný rozkaz o vyberaní  
 dávky z  prírastku hodnoty nehnuteľnosti - Ján Novák, Dúbravka, -   
 Mária Polaková rod. Pastiriková, Sliepkovce, - Anna Cipošová rod.  
 Jenčiová, Sliepkovce. Ján Tatár, Bracovce, - Anna Uhrinová rod.  
 Štefanová, Kačanov, - Michal Novák,  Dúbravka, - Andrej Bocan,  
 Zemplinské Hradište, - Zuzana Hrinová, rod. Marciníková a spol.  
 Bánovce nad Ondavou,  - Alžbeta Matuchová rod. Ondo - Eštoková,  
 Kačanov, - Zuzana Hrindová rod. Ondrejová, Malčice, - Šarlota  
 Hermanová rod. Zignerová, Michalovce, - Pavel Horňák a manž.  
 Zuzana rod. Ondrejová, Falkušovce, - Zuzana Silaničová rod. Šafová,  
 Dúbravka. Zápisnica - zvolenie poľného hájnika na chotári v obci  
 Kačanov. Zápisnica - zjednanie urbárskeho pastiera v Kačanove.  
 Zápisnica z verejného hovoru  občanov. 

 141 1952  10 
 Výmer - udelenie súhlasu k scudzeniu poľnohospodárskych  
 pozemkov - Andrej Mihaľo a manž. Janoviková. Uznesenie - v  
 dedičskej veci - Andrej Tomáš. Výmer - vzdanie sa  živnostenského  
 oprávnenia - Ján Balog. Platobný rozkaz - prevod nemovitosti -  



22 
 

 Andrej Bocan, Hradište, - Michal  Kašeo a manž. Mária Hrubá,  
 Kačanov. Zápisnica - predaj polovice pozemku - vd. Alžbeta  
 Andrejová, Kačanov č.  53. Zápisnica vo veci zaradenia mláťačiek v  
 obci. Zápisnica o odovzdaní úradu MNV. 

 142 1953  10 
 Výmer - udelenie k prevodu nehnuteľnosti - Anna Gorogová  rod.  
 Šoltésová, Vranov a Ján Šoltés, Kačanov, - Zuzana Ľochová rod.  
 Klučková, Kačanov. Zápisnica - zamestnavanie robotníkov na  
 hospodárstve Olšina. Zpráva - o vykonanom prihlasovaní  
 obyvateľstva. Vyznačenie dedinských boháčov. Výmer - udelenie  
 súhlasu k prevodu nehnuteľnosti - Mária Geregová rod. Andrejová,  
 Kačanov. Zápisnica o výmene pozemkov medzi Andrej Mihaľov a  
 Michal Šoltés. Zápisnica - o odpredaji nehnuteľného majetku -  
 Zuzana Ľochová rod. Kľučková. Zápisnica z verejného hovoru  občanov. 

  

 143 1954  10 
 Výmer - zbúranie rodinného domu - Ján Tomko. Výmer - stavebné  
 povolenie - Ján Tomko. Zápisnica o menovaní  matrikára pre tunajší  
 matričný obvod. Zápisnica - odpredaj pozemkov Márii Setlákovej,  
 Andreja Setláka, Anna Setlákovej, Alžbety a Heleny Setlákovej.  
 Zápisnice rôzne. 

  

 144 1955  10 
 Výmer - udelenie súhlasu k prevodu nehnuteľnosti - Juraj Maheľ a  
 manž. Mária rod. Žofčáková, - Ján Hrubý a manž.  Anna rod. Bačová, 
  Mária Koščová rod. Hrubá. Zápisnica o výmene pozemkov - Pavol a  
 Michal Balog a Michal Pleceník. 

 145 1956  10 
 Oznam o právoplatnosti - odvodnenie - ľavobrežný odpad "D"  
 stavby čerpacej stanice Kamenná Moľva. Výmer -  udelenie súhlasu k  
 prevodu nehnuteľnosti - Mária  Setláková, Andrej Setlák, Anna  



23 
 

 Setláková, Alžbeta Setláková, Helena Setláková. Dodatočné stavebné  
 povolenie pre legalizované čierne stavby - Michal Mihaľov, Ján  
 Koščo, Ján Setlák, Andrej Hrabovský, Michal Gruľa, Ján Čorník. 

 146 1957  64 - 489 10 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Jenčo  /64/.  
 Výmer - udelenie súhlasu k prevodu nehnuteľnosti - Michal Žofčák a  
 Ján Žofčák /81/. Výmer - národný majetok vo vlastníctve štátu -  
 Politická obec Kačanov /136/. Zápisnica - výmena pozemkov - Michal 
  Koščo a Ján Hrubý a Andrej Mihaľov /140/. Zoznam číslovania  
 domov /173/. Zápisnica - výmera osiatych plôch priemyselných  
 konopí v obci Kačanov /181/. Uznesenie v dedičskej  veci - Ján  
 Mihaľov /284/. Zápisnica - prevzatie staveniska pre výstavbu novej  
 predajne /401/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Setlák /422/. Prehľad  
 o plochách kultúr /489/. Voľby 1957. 

 147 1958  60 - 424 10 
 Zameranie domov /60/. Čestné prehlásenie - Zuzana Zimelková služba 
  u Nemarkaja /80/. Rozhodnutie o zbúraní rodného domu - Michal  
 Koščo /91/. Rozhodnutie - prevod nehnuteľnosti - Zuzana  
 Drančáková rod. Piznerová /126/. Výmer - prevod nehnuteľností - Ján 
  Šamudovský a manž. Barbora rod. Horňáková, Michal Šamudovský   
 a manž. Anna rod. Janošková /185/. Uznesenie v dedičskej  veci - Juraj 
  Šamudovský /245/, - Michal Adam /247/. Rozhodnutie - udelenie  
 súhlasu k prevodu nehnuteľnosti  - Andrej Mihaľov a manž. Zuzana  
 rod Janoviková, Ján Hrubý a Mária Koščová rod. Hrubá /248/.  
 Rozhodnutie - udelenie súhlasu k prevodu nehnuteľnosti - Andrej  
 Mihaľov a manž. Zuzana rod. Janoviková /248/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Michal Bartoš /265/, - Mária Adamová rod.  Mattová  
 /389/, - Andrej Mihaľov /424/. Zápisnice z verejného zhromaždenia  
 občanov. 

  

 148 1959  229 - 393 10 
 Uznesenie súdu - prevod vlastníckeho práva - Mária  Lešňanská rod.  
 Adamová /229/. Zápisnica - vyhodnotenie  činnosti MNV a jeho  
 pomocných a výkonných orgánov  /384/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Michal Baruľa /393/. Zápisnice z verejného  



24 
 

 zhromaždenia občanov. 

 149 1960  8 - 310 10 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Zuzana Šoltésová rod.  
 Koščová manž. Andrej /8/. Zápisnica o odovzdaní a prevzatí  
 hospodárstva prikázaného do užívania - Michal Iľašík /11/. Užívacie  
 povolenie drobných obytných stavieb - Ján Harman, Michal Koščo  
 /17/. Uznesenie v dedičskej veci - Ján Tatár /26/. Ročný komplexný  
 rozbor hospodárenia za rok 1960 /28/. Uznesenie  súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Michal Žofčák a manž. Anna rod. Harčárová, Ján  
 Žofčák a manž. Anna rod. Mahľová /48/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Michal Bobik /49/, - Michal Adam a manž. Mária 
  rod. Mattová /78/, - Andrej Mihaľov a manž. Zuzana rod. Janiková  
 /90/, - Andrej Mihaľov a manž. Zuzana rod. Janoviková /91/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Ján Šamudovský  /127/, - Andrej Bak  
 /144/, - Michal Tomáš /145/. Zápisnica - vodovod pre JRD Kačanov  
 /168/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - JRD Kačanov  
 /301/. Rozhodnutie - prevod vlastníckeho práva nehnuteľnosti -  
 Michal  Pastirik ml. /310/. Zápisnice z verejného zhromaždenia   
 občanov. 

 150 1961  5 - 285 10 
 Rozhodnutie - prevod vlastníckeho práva nehnuteľnosti  - Ján Koščo  
 /5/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  knihe - Ján Koščo a manž.  
 Alžbeta rod. Megelová, Michal  Hrubý a manž. Anna rod. Koščová  
 /54/, - Zuzana Uhrinová rod. Mrázová, Michal Uhrin a manž. Alžbeta 
  rod. Vasiľová  /57/, - Michal Tomko /58/, - Ján Hrubý, Mária rod.  
 Partiková /63/, - Pavol Silanič /83/, - Ján Pavlo a manž. Anna rod.  
 Bertová /92/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Polaková rod.  
 Varkondová /103/, - Michal Doci /104/, - Andrej Adam /105/, -  
 Alžbeta Ondo - Eštoková rod. Moskaľová /106/. Potvrdenie - Barbora 
  Andrejová a Andrej Jusko - kúpa pozemku /206/. Odpredaj domu -  
 Andrej Jusko /214/. Uznesenie v dedičskej veci - Alžbeta Horňáková  
 rod. Hrubá /284/, - Michal Ondo - Eštok /285/. 

  

  

 151 1964  10 
 Vyhodnotenie činnosti MNV - 1964-1968. Voľby 1964. 
  



25 
 

 152 1968  6 - 172 10 
 Rozhodnutie - stavebné povolenie - Mária Hrubá /6/. Sektorový  
 prehľad o plochách kultúr /11/. Ročný rozbor hospodárenia MNV v  
 Kačanove /14/. Rozhodnutie - zbúranie  domu - Ján Šmida /70/, - Ján  
 Hrubý /78/. Výkaz o vyrubení dani a miestnych poplatkov /101/.  
 Rozhodnutie - dodatočné stavebné povolenie - Ladislav Mihaľo  
 /104/. Rozhodnutie - zbúranie rodinného domu - Michal Marga /105/.  
 Zápisnica - výzva na Podporu republiky /106/.  Hromadné užívacie  
 povolenie drobných obytných stavieb - Ján Pastirík, Helena Danková, 
  Andrej Uhrin, Alžbeta  Hrubá, Ján Šoltés /172/. 

  

 153 1969  13 - 162 10 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /13/. Rozhodnutie - zbúranie  
 rodinného domu - Jozef Osipčák /51/. Kolaudačný zápis - prevedenie  
 technickej kolaudácie Verejného osvetlenia /73/. Rozhodnutie -  
 stavebné povolenie - Jozef  Osipčák /82/. Rozhodnutie - zbúranie  
 rodinného domu  - Michal Setlák /119/. Rozhodnutie - stavebné  
 povolenie - Ján Setlák /161/. Rozhodnutie - zbúranie rodinného domu  
 - Michal Setlák, Rozhodnutie - stavebné povolenie  - Michal Setlák  
 /162/. Správa o výsledku periodickej revízie. 

  

 154 1970  7 - 217 11 
 Výkaz o poistení národného výboru /7/. Sektorový prehľad  o  
 plochách kultúr /12/. Rozhodnutie - stavebné povolenie  - Anna  
 Mihaľová, Ján Koščo, Ján Andrejov, Mária Tomková  /16/, - Michal  
 Mihaľov /54/. Kolaudačná zápisnica - Ladislav Mihaľov /62/, - Gejza  
 Maružán /72/. Rozhodnutie  - stavebné povolenie - Juraj Hrabčák  
 /116/. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov /122/. Záznam o  
 prevedenej previerke na MNV /135/. Rozhodnutie - stavebné  
 povolenie - Mária Tomková /139/. Sektorový prehľad  o plochách  
 kultúr /217/. 

  

 155 1971  114 - 210 11 
 Rozhodnutie - stavebné povolenie - Juraj Janoško /114/. Výkaz o  
 vyrubení daní a miestnych poplatkov /123/. Rozhodnutie - stavebné  
 povolenie - Andrej Tomko a manž. Helena rod. Petrová /164/. Výkaz  
 o priestupkoch prerokovaných orgánmi NV /210/. Voľby 1971.  
 Správa o činnosti orgánov MNV za volebné obdobie 1964 - 1971.  

 Súpis hospodárskych zvierat. Volebný program 1971 – 1975. 



26 
 

 156 1972  187 - 213 11 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /187/. Výkaz o priestupkoch  
 prerokovaných orgánmi NV /213/. Výkaz záhumienkov - členov JRD.  
 Správa o výsledku periodickej revízie. Súpis hospodárskych zvierat.  
 Zápisnica z verejnej straníckej schôdze. 

  

 157 1973  14 - 174 11 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Mihaľová rod. Ivanková /14/.  
 Rozhodnutie - schválenie zániku - JRD Kačanov  /70/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Ján Tomko /104/,  - Anna Tkáčová rod. Andrišová  
 /174/. Prehľad o pracovnom uplatnení cigánskych občanov /112/.  
 Doplňujúce voľby  1973. Správa o výsledku kontroly z periodickej  
 revízie.  Súpis hospodárskych zvierat. Verejná schôdza občanov. 

 158 1974  34 - 132 11 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Hrubý /34/. Výstavby čerpacej  
 stanice Ladislav a prestavba hl. odpadov v oblasti  
 Markovce-Trhovište - predchádzajúci súhlas /41/. Rozhodnutie -  
 vyňatie pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu pre kultúrne  
 účely - MNV Kačanov /85/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Alžbeta  
 Iľašíková rod. Ondovčíková /128/. Prehľad o pracovnom uplatnení  
 cigánskych občanov. Výkaz o priestupkoch prerokovaných orgánmi  
 NV /132/. Súpis hospodárskych zvierat. Verejné schôdze občanov. 

 159 1975  29 - 152 11 
 Rozhodnutie - v dedičskej veci - Andrej Mihaľov /29/.  Odvodnenie  
 pozemkov VSN V. - 5. stavba - prehľadná situácia /49/. Rozhodnutie - 
  dedičskej veci - Alžbeta  Pleceníková rod. Barbaličová /110/.  
 Rozhodnutie -  usporiadanie pôdneho fondu v kat. území Kačanov -  
 MNV Kačanov /120/. Rozhodnutie - v dedičskej veci - Michal  Koščo  
 /144/. Zamestnanosť cigánskych obyvateľov. Ročný výkaz o  
 priestupkoch /152/. Úradný záznam z previerky  činnosti v agende  
 doplnkovej sociálnej starostlivosti.  Správa o výsledku periodickej  
 revízie. Súpis hospodárskych zvierat. Verejné schôdze občanov. 

  

 160 1976  11 
 Voľby 1976. Zápisnica z instruktážní-metodickej previerky uloženia 
  spisového materiálu a archívu MNV. Úradný záznam - z previerky  
 činnosti v agende doplnkovej sociálnej starostlivosti. Súpis  
 hospodárskych zvierat. Komplexné vyhodnotenie volebného  



27 
 

 programu NF 1976-1980.  Verejné schôdze občanov. 

  

 161 1977  55 - 144 12 
 Rozhodnutie - v dedičskej veci - Ján Tkáč /55/.  Rozhodnutie -  
 zrušenie dvojtriednej ZDŠ Kačanov /57/. Spevnená letištná plocha -  
 vyjadrenie /79/. Zamestnanosť  cigánskych obyvateľov. Výkaz o  
 priestupkoch prerokovaných orgánmi NV /144/. Záznam z  
 komisionálneho jednania  - výber stavebných pozemkov pre občanov  
 - cigánov. Volebný program NF 1977-1981. Záznam z kontrolno-  
 metodickej previerky. Súpis hospodárskych  zvierat. Verejné schôdze  
 občanov. 

 162 1978  5 - 107 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Mihaľov /5/, - Mária Partiková 
  rod. Vargová /11/, - Andrej Andrejov /42/. Spevnené letisko pre  
 aplikačné stredisko Kačanov /58/. Územné rozhodnutie - spevnené  
 letisko pre aplikačné stredisko Kačanov /73/. Zamestnanosť  
 cigánskych občanov. Výkaz o priestupkoch prerokovaných orgánmi  
 NV /107/. Správa o výsledku periodickej revízie. Záznam z kontrolno 
 - inštruktážnej previerky. Záznam zo šetrenia vo veci výstavby -  
 úpravy cesty k cigánskej osade. Sektorový prehľad o plochách kultúr. 
  Súpis hospodárskych  zvierat. Verejné schôdze občanov. 

 163 1979  40 - 110 12 
 ČS Ladislav a prestavba hlavných kanálov 1. stavba -  povolenie  
 vstupu na pozemky /40/. Rozhodnutie v  dedičskej veci - Ján Koščo  
 /54/, - Andrej Šoltés /77/. Kolaudačné rozhodnutie - Odchovňa  
 mladého dobytka Kačanov /95/.Výkaz o priestupkoch prerokovaných 
  orgánmi NV /109/. Trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy,  
 poľnohospodárskej výrobe pre výstavbu rodinného domu - Pavol   
 Andrišov /110/. Oznámenie o počte cigánskych obyvateľov.  
 Zápisnica o odovzdaní a prevzatí dokončených  stavieb - MK  
 Kačanov. Úradný záznam z previerky v agende  doplnkovej  
 starostlivosti. Súpis hospodárskych zvierat.  Verejná schôdza  
 občanov. 

 164 1980  2 - 126 12 
 Rozhodnutie - v dedičskej veci - Juliana Balogová rod.  Šamudovská  
 /2/, - Anna Vasiľová rod. Koščová /47/, - Mária Gorogová rod.  



28 
 

 Andrejová /54/, - Michal Mihaľov  /70/. Evidencia úbytkov bytov  
 /77/. Rozhodnutie - v dedičskej veci - Ján Janov /105/. Oznámenie o  
 zamestnanosti cigánskych obyvateľov. Výkaz o priestupkoch  
 prerokovaných orgánmi NV /126/. Úradný záznam zo sociálneho   
 prieskumu. Správa o výsledku periodickej revízie. Súpis   
 hospodárskych zvierat. Volebný program 1980-1985. Verejná  
 schôdza občanov. 

 165 1981  1 - 116 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Pastirik /1/, - Mária Tomková rod.  
 Ivanová /9/. Kúpna zmluva - Ján Šamudovský, Anna Šamudovská rod. 
  Titáková, Ján Šamudovský ml., Božena Šamudovská rod. Paľová  
 /64/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Tomáš /102/. Výkaz o  
 priestupkoch prerokovaných orgánmi NV /116/. Oznámenie o počte   
 cigánskych obyvateľov. Voľby 1981. Úradný záznam z previerky v  
 agende sociálnej starostlivosti. Súpis  hospodárskych zvierat. Verejná  
 schôdza občanov. 

 166 1982  12 - 127 12 
 Rozhodnutie - v dedičskej veci - Anna Tomková rod. Hrubá /12/.  
 Štatistický výkaz o počte cigánskych obyvateľov /127/. Odhadná  
 zápisnica vo veci odhadov trvalých porastov a oplotení pre stavbu :  
 "ČS Ladislav a  rekonštrukcia kanálovej siete I. stavba - Kanál D".   
 Úradný záznam zo sociálneho prieskumu. Súpis hospodárskych  

 zvierat. Verejne schôdze občanov 

 167 1983  104 - 132 12 
 Rozhodnutie - zrušenie jednotriednej MŠ v Kačanove /104/.  
 Rozhodnutie - nepovolené zmeny kultúr v kat. území Kačanov - na  
 kanál a cestu /126/. Rozhodnutie - stavebné povolenie - Silážne  
 betónové žľaby - hospod. dvor Kačanov /132/. Štatistické údaje o  
 počte cigánskych obyvateľov. Úradný záznam z previerky v agende  
 sociálnej  starostlivosti. Sociálny prieskum. Súpis hospodárskych  
 zvierat. Verejné schôdze občanov. 

  

 168 1984  40 - 173 13 
 Okresný súd - trestný čin príživníctva - Tatiana Balogová /40/.  
 Rozhodnutie - v dedičskej veci - Zuzana Mihaľová rod. Serdyová /66/. 
  Rozhodnutie - povolenie na zbúranie stavby - Ján Tomáš /124/.  
 Záznam z previerky riešenia cigánskej problematiky /166/.  
 Rozhodnutie o umiestnení stavby - Ján Tomáš /173/. Štatistické údaje  



29 
 

 o počte  cigánskych obyvateľov. Záznam z kontrolno-inštruktážnej  
 previerky. Úradný záznam - z previerky v agende sociálnej  
 starostlivosti. Súpis hospodárskych zvierat. Verejné schôdze občanov. 

  

 169 1985  62 - 143 13 
 Darovacia zmluva - Mária Tomková rod. Tkáčová, Anton  Koščo /62/. 
  Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov /88/. Rozhodnutie -  
 protialkoholické liečenie /115/. Kolaudačné rozhodnutie - Pracovné  
 letisko so spevnenou VPD Kačanov /143/. Štatistické údaje o počte  
 cigánskych obyvateľov. Záznam - šetrenie sťažnosti  - Jolana  
 Kaloková. Úradný záznam z previerky v agende sociálnej  
 starostlivosti. Súpis hospodárskych zvierat. Verejná schôdza občanov. 

  

 170 1986  193 13 
 Ročný výkaz o činnosti NV /193/. Štatistické údaje o  počte  
 cigánskych obyvateľov. Voľby 1986. Úradný záznam z riešenia  
 cigánskej problematiky. Úradný záznam z  previerky v agende  
 sociálnej starostlivosti. Záznam z kontrolno-inštruktážnej previerky. 
  Volebný program  1986 -1990. Súpis hospodárskych zvierat. Verejné 

 171 1987  13 
 Štatistické údaje o počte cigánskych obyvateľov. Sociálny prieskum -  
 úradný záznam. Úradný záznam z previerky  v agende sociálnej  
 starostlivosti. Záznam - riešenie cigánskej problematiky. Záznam -  
 komisionálne jednanie vo veci identifikácie hraníc zastavaného územia  
 - intravilán obce Kačanov. Záznam z komisionálneho jednania vo veci  
 rekonštrukcie bývalej budovy integrovanej ZŠ na účely osobitnej  
 školy. Súpis hospodárskych zvierat. Verejné schôdze občanov. 

  

 172 1988  13 
 Štatistické údaje o počte cigánskych obyvateľov. Úradný záznam -  
 riešenie cigánskej problematiky. Záznam - komisionálne jednanie pre  
 stavebné pozemky cigánskym občanom. Úradný záznam z previerky  



30 
 

 v agende sociálnej starostlivosti. Súpis hospodárskych zvierat.  
 Verejné schôdze občanov. 

 173 1989  13 
 Sociálny prieskum - úradný záznam. Úradný záznam z previerky v  
 agende sociálnej starostlivosti. Protokol z periodickej revízie. Záznam  
 z kontrolno-inštruktážnej previerky. Záznam - riešenie cigánskej  
 problematiky. Verejné schôdze občanov. 

 174 1990  3 13 
 Ročný výkaz o kultúrno-výchovnej činnosti /3/. Úradný záznam z  
 previerky v agende sociálnej starostlivosti. 

  

 Účtovný materiál 

 175 1963  14 
 Inventarizácia. 

 176 1969  14 
 Inventarizácia. 

 177 1970  14 
 Inventarizácia. 

 178 1971  14 
 Denník 1971-1972. Kniha príjmov. Kniha výdavkov. Prehľad  aktív a  
 pasív. 

  



31 
 

 179 1972  14 
 Inventarizácia. 

 180 1973  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz  o  
 základných prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

 181 1974  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív. 

 182 1975  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 183 1976  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 184 1977  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 185 1978  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 186 1979  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 



32 
 

 187 1980  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 188 1981  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 189 1982  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 190 1983  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 191 1984  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív. 

 192 1985  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 193 1986  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 194 1987  14 



33 
 

 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 195 1988  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 196 1989  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 197 1990  14 
 Rozpočet MNV. Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

 Ostatný materiál 

 198   15 
 Neplatné pečiatky 9 kusov. 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

Menný register 

   

 

A 

 

Adam Andrej   150 

Adam Michal   147, 149 

Adamová Mária   147, 149 

Andrejov Andrej   162 

Andrejov Ján   154 

Andrejová Alžbeta vd.  141 

Andrejová Barbora  150 

Andrišov Pavol   163 

 

B 

 

Bak Andrej   149 

Balog Ján    141  

Balog Michal   144 

Balog Pavol   144 

Balogová Juliana   164 

Balogová Tatiana  168 

Bartoš Michal   147 

Baruľa Michal   140 

Blanár Michal   140 

Blanárová Anna   140 

Bobik Michal   149 

Bocan Andrej   140, 141 

 

C 

 

Cipošová Anna   140 

Čorník Ján   145 



35 
 

 

Č 

 

Čurmová Anna   140 

Čurmová Mária   139 

 

D 

 

Danková Helena   152 

Doci Michal   150 

Drančáková Zuzana  147 

 

 

 

G 

 

Geregová Mária   142 

Gorogová Anna   142 

Gorogová Mária   164 

Gruľa Michal   145 

 

 

H 

 

Harman Ján   149 

Hermanová Šarlota  140 

Horňák Mikuláš   139 

Horňák Pavel   140 

Horňaková Alžbeta  150 

Horňaková Helena  139 

Horňaková Zuzana  140 

Hrabčak Juraj                         154 

Hrabovská Zuzana  140 

Hrabovský Andrej  145 



36 
 

Hrabovský Michal  140 

Hrindová Zuzana   140 

Hrinová Zuzana   140 

Hrubá Alžbeta   152 

Hrubá Anna   144, 150 

Hrubá Mária   144, 150, 152 

Hrubý Ján   144, 146, 147, 150, 152, 158 

Hrubý Michal   150 

 

I 

 

Iľašík Michal   149 

Iľašíková Alžbeta  158 

 

J 

 

Janoško Juraj   155 

Janov Ján    164 

Jenčo Michal   146 

Jusko Andrej   150 

 

K 

 

Kaloková Jolana   169 

Kašeo Michal   141 

Kašeová Mária   141 

Koščo Anton   169 

Koščo Ján   153, 154 

Koščo Michal   146, 147, 149, 159 

Koščová Alžbeta   150 

Koščová Jolana   169 

Koščová Mária   144, 147 

Košeo Ján   150, 163 

Kušnirík Michal   139 



37 
 

Kušniriková Anna  139 

 

L 

 

Lešňanská Mária   148 

Lupejová Helena   139 

 

 

Ľ 

 

Ľochová Zuzana   142 

   

M 

 

Maheľ Juraj   144 

Maheľová Mária   144 

Marga Michal   152 

Maružán Gejza   154 

Matuchová Alžbeta  140 

Mihaľo Andrej   141 

Mihaľo Ladislav   152 

Mihaľov Andrej   142, 146, 147, 147, 149, 159 

Mihaľov Ján                            146 

Mihaľov Ladislav  154 

Mihaľov Michal   145, 154, 162, 164  

Mihaľová Anna   153, 154, 157 

Mihaľová Zuzana  147, 149, 168 

Michaľov Ondrej   139, 149 

 

N 

 

Novák Ján   140 

Novák Michal   140 

 



38 
 

O 

 

Ondo-Eštok Michal  150 

Ondo-Eštoková Alžbeta  150 

Osipčák Jozef   153 

 

P 

 

Partiková Mária   162 

Pastirik Ján   152, 165 

Pastirik Michal ml.  149 

Pavlo Ján    150 

Pavlová Anna   150 

Peti Alexander   140 

Peti Ľudovít   140 

Petrová Barbora   140 

Pleceník Michal   144 

Pleceníková Alžbeta  159 

Polaková Anna   150 

Polaková Mária   140 

 

S 

 

Setlák Andrej   143, 145 

Setlák Ján    145, 146, 153 

Setlák Michal   153 

Setláková Alžbeta  143, 145 

Setláková Anna   143, 145 

Setláková Helena   143, 145 

Setláková Mária   143, 145 

Silanič Pavol    150 

Silaničová Zuzana  140 

 

Š 



39 
 

 

Šamudovská Anna  147, 165 

Šamudovská Barbora  147 

Šamudovská Božena  165 

Šamudovský  Ján   147, 149, 165 

Šamudovský Juraj  147 

Šamudovský Michal  147 

Šmida Ján   152 

Šoltés Andrej   149, 163 

Šoltés Ján    142, 152 

Šoltés Michal   142 

Šoltésová Zuzana   149 

 

T 

 

Tatár Ján    140, 149 

Tkáč Ján    161 

Tkáčová Anna    157 

Tomáš Andrej   140 

Tomáš Ján   165, 168 

Tomáš Michal   149 

Tomko Andrej   155  

Tomko Ján   143, 157 

Tomko Michal   150 

Tomková Anna   166 

Tomková Helena   155 

Tomková Mária   154, 165, 169 

 

U 

 

Uhrin Andrej   152 

Uhrin Michal   150 

Uhrinová Alžbeta  150 

Uhrinová Anna   140 



40 
 

Uhrinová Zuzana   150 

 

V 

 

Vasiľová Anna   164 

 

Z 

 

Zimelková Zuzana  147 

 

Ž 

 

Žofčák Ján   146, 149 

Žofčák Michal   146, 149 

Žofčáková Anna   149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu:                          Miestny národný výbor v Kačanove 

Značka fondu:                         MNV-KČ 

Typ pomôcky:                           inventár 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 198 

Počet ukladacích jednotiek: 14 

Stav ku dňu: 31. 12. 2000 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 40 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


